
UCHWAŁA NR V.20.2024 
RADY GMINY MASŁOWICE 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609, poz. 721), art. 52 ust. 1 pkt 1, ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 27 października 
2017 roku o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 754) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Publicznym Samorządowym Przedszkolu w Masłowicach oraz oddziale przedszkolnym 
w Publicznej Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Strzelcach Małych zapewnia się bezpłatne nauczanie, 
wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 2. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym 
do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w czasie przekraczającym wymiar 
określony w § 1 określa się opłatę w wysokości 1,44 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu 
dziecka w przedszkolu, oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej. 

§ 3. Zwalnia się z opłaty za korzystanie ze świadczeń, o których mowa w § 2, rodziców (opiekunów 
prawnych) dziecka, które: 

1) posiada orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, 

2) posiada opinię o wczesnym wspomaganiu, 

3) w przypadku, gdy z usług przedszkola korzysta drugie i następne dziecko tych rodziców (opiekunów 
prawnych). 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr LXXV.402.2023 Rady Gminy Masłowice z dnia 23 czerwca 2023 r. w sprawie 
określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego, w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat  (Dziennik Urzędowy 
Woj. Łódzkiego z 2023 r., poz. 5862). 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Sarna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 835A3E90-2320-4D11-B0E7-125B3405923E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 52 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 754) Rada gminy określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 
kończą 6 lat, w prowadzonym przez gminę publicznym przedszkolu i oddziale przedszkolnym w publicznej 
szkole podstawowej, w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy – 
Prawo oświatowe (5 godzin dziennie). 

Zgodnie z art. 52 ust. 3 w/w ustawy wysokość opłaty, o której mowa powyżej, nie może być wyższa niż 1 zł 
za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu, oddziale przedszkolnym w szkole 
podstawowej. 

Zgodnie zaś z art. 52 ust. 4 w/w ustawy maksymalna wysokość opłaty, o której mowa powyżej, podlega 
waloryzacji polegającej na pomnożeniu kwoty opłaty z roku, w którym była dokonywana ostatnia waloryzacja, 
przez wskaźnik waloryzacji i zaokrągleniu w dół do pełnych groszy. Waloryzacji dokonuje się od dnia 
1 września roku kalendarzowego, w którym ogłoszono wysokość wskaźnika waloryzacji. 

Zgodnie z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 15 stycznia 2024 r. w sprawie 
średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem w 2023 r. (Monitor Polski z 2024 r., 
poz. 22) wskaźnik ten wynosi 111,4 (wzrost cen o 11,4%). 

Aktualnie wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat przyjęta Uchwałą Nr 
LXXV.402.2023 Rady Gminy Masłowice z dnia 23 czerwca 2023 r. wynosi 1,30 zł za każdą rozpoczętą 
godzinę faktycznego korzystania z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, poza czasem 5 godzin 
dziennie. 

Zgodnie z powyższym 1,30 zł x 11,4% = 1,44 zł. 

Wyliczenia te potwierdza Obwieszczenie Ministra Edukacji z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie wysokości 
wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego  
(Monitor Polski z 2024 r., poz. 174). 

 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Mariusz Sarna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 835A3E90-2320-4D11-B0E7-125B3405923E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V.20.2024 RADY GMINY MASŁOWICE z dnia 25 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2024-06-25T05:44:00+0200




